
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ № 195– т/д 

 

с. Песчанокопское                                                                              «26» августа 2024г. 

 

«О назначении ответственных лиц за организацию  

обработки персональных данных в МБУ ДО СШ  

Песчанокопского района на 2024-2025 уч.год» 

 

 

Во исполнение требований главы 14 Трудового Кодекса Российской Федерации 

«Защита персональных данных работника», Федерального закона от 27.07.2006 года №152-

ФЗ «О персональных данных», локальных нормативных актов учреждения МБУ ДО СШ 

Песчанокопского района, в целях обеспечения защиты персональных данных работников, 

обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за обработку персональных данных и 

осуществление мероприятий по защите персональных данных работников секретаря 

Русикову Наталью Игоревну. 

2. Ответственному за обработку персональных данных Русиковой Н.И.: 

2.1. осуществлять внутренний контроль за соблюдением оператором и его 

работниками законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том 

числе требований к защите персональных данных; 

2.2. доводить до сведения работников оператора положения законодательства 

Российской Федерации о персональных данных локальных актов по вопросам обработки 

персональных данных требований к защите персональных данных; 

2.3. организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и 

обработкой таких обращений и запросов; 

2.4. разработать план мероприятий по осуществлению внутреннего контроля з 

соответствием обработки персональных данных на 2024-2025 учебный год;  

3. Назначить ответственным за сбор, хранение, обработку персональных данных 

работников учреждения секретаря Русикову Наталью Игоревну. 

4. Назначить ответственной за сбор, хранение, обработку персональных данных  

обучающихся и их родителей (законных представителей) заместителя директора по УСР 

Афанасьеву Анну Алексеевну (работа в АИС «Навигатор»). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


		2025-04-23T13:43:51+0300
	Гузиёва Елена Викторовна




